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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1K-400  

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2025 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 1K-263    

redakcija) 

 

2025–2027 METŲ INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOS TESTAVIMO NEPALANKIAUSIOMIS 

SĄLYGOMIS PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2025–2027 metų indėlių draudimo sistemos testavimo nepalankiausiomis sąlygomis 

programoje (toliau – Testavimo programa) reglamentuojamas periodiškai atliekamų testavimų vykdymas 

ir jų rezultatų analizė, siekiant įvertinti Lietuvos indėlių draudimo sistemos (toliau – IDS) pasirengimą ir 

gebėjimą atlikti savo funkcijas esant nepalankiausioms sąlygoms.  

2. Testavimo programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžiamos Lietuvos 

Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatyme (toliau – Įstatymas) ir Europos 

bankininkystės institucijos 2021 m. rugsėjo 15 d. Gairėse EBA/GL/2021/10 2021dėl indėlių garantijų 

sistemų testavimo nepalankiausiomis sąlygomis pagal Direktyvą 2014/49/EB (IGS testavimo 

nepalankiausiomis sąlygomis gairės) (toliau – Testavimo gairės). 

 

II SKYRIUS 

TESTAVIMO ETAPAI 
  

3. Testavimo etapai planuojami atsižvelgiant į Testavimo gairių 3 gairės 3.2 papunktyje nustatytas 

IDS funkcijas, Testavimo gairių 4 gairėje nustatytus testavimo rodiklius ir Testavimo gairių 3 gairės 3.28 

papunkčio nuostatą, kad ilgainiui draudimo įmonė – viešoji įstaiga „Indėlių ir investicijų draudimas“ – 

turėtų taikyti vis sudėtingesnius ir sunkesnius scenarijus ir toliau vertinti gebėjimą valdyti pagrindinius 

scenarijus, kurių galima realiai tikėtis. 

4. Testavimo planavimas prasideda likus ne trumpiau kaip vienam mėnesiui iki numatyto 

testavimo atlikimo datos.  

5. Testavimas atliekamas pagal testavimo planą – testavimo vidaus dalyviai ir testavimo išorės 

dalyviai (toliau kartu – testavimo dalyviai) praktiškai modeliuoja savo veiksmus, kiek įmanoma artimus 

realiam indėlių draudžiamajam įvykiui. Jeigu testuojamas indėlių draudimo išmokų išmokėjimas, 

modeliuojant draudžiamąjį įvykį IDS dalyviui, šis IDS dalyvis turi pateikti tinkamos kokybės 

indėlininkų, kuriems priklauso indėlių draudimo išmoka, sąrašą (toliau – indėlininkų sąrašas) Įstatyme 

nustatytais terminais, draudimo įmonės informacinė sistema apdoroja gautus indėlininkų sąrašo 

duomenis, imituojamas lėšų išmokėjimo procesas, informacijos apie indėlių išmokėjimą teikimas 

indėlininkams, skambučių centro veikimas ir pan. Testavimo dalyviai fiksuoja nustatytus testavimo 

rodiklius (duomenų apdorojimo laiką, mokėjimo bylų parengimo laiką, komunikacijos dokumentaciją ir 

pan.), o testavimo valdymo darbo grupė prižiūri testavimo eigą, prireikus atlieka papildomus tarpinius 

pratimus ar apklausas, siekdama surinkti visą reikiamą informaciją, reikalingą testavimo sritims įvertinti. 

Jeigu testavimo planas apima tarpinstitucinį bendradarbiavimą (draudimo įmonės bendradarbiavimą su 

kitos valstybės narės IDS ar Lietuvos banku), organizuojami bendri susitikimai atliekant testavimą 

iškilusiems klausimams aptarti, numatytais kanalais keičiamasi informacija tarp testavimo dalyvių. 
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6. Pasibaigus testavimui, testavimo valdymo darbo grupė patvirtina išvadą dėl testavimo rezultatų. 

Patvirtinus išvadą draudimo įmonė organizuoja grįžtamojo ryšio sesiją su testavimo dalyviais, kurioje 

apžvelgiami testavimo rezultatai, aptariami patirti iššūkiai ir pasiūlymai dėl tobulintinų sričių 

7. Išvados dėl testavimo rezultatų, pažymint nustatytus trūkumus, įtraukiamos į draudimo įmonės 

veiklos planavimo dokumentus ir naudojamos nuolatinio veiklos tobulinimo tikslais.  

8. Jeigu atliekant testavimą nustatoma esminių trūkumų, kurie kelia realią grėsmę tinkamam 

draudimo įmonės funkcijų atlikimui ar sisteminę riziką indėlininkų interesams, testavimo valdymo darbo 

grupė apie tai nedelsdama informuoja draudimo įmonės vadovybę ir inicijuoja krizių valdymo plano arba 

incidentų reagavimo plano aktyvavimą. 

 

III SKYRIUS 

PRIVALOMI PAGRINDINIAI TESTAVIMO GAIRĖSE NUMATYTI TESTAI 

 

9. Pagrindiniuose testuose numatomi šie IDS funkcijų testavimai: 

9.1. Indėlių grąžinimo funkcijos (toliau – grąžinimo funkcija) testavimas – išmokėti indėlių 

draudimo išmokas indėlininkams dėl kredito įstaigai įvykusio indėlių draudžiamojo įvykio: 

9.1.1. Indėlių grąžinimo pajėgumo testavimas. Atliekant tokius testavimus modeliuojamos 

situacijos, kai IDS dalyviui įvyksta indėlių draudžiamasis įvykis ir aktyvuojamas indėlių draudimas. 

Testavimo tikslas – įvertinti, ar draudimo įmonė per teisės aktų nustatytą terminą (7 darbo dienas) galėtų 

surinkti reikalingus duomenis ir išmokėti draudimo išmokas indėlininkams. Dažniausiai pasirenkamas 

vienas konkretus IDS dalyvis, kuriam imituojamas draudžiamasis įvykis – su juo iš anksto suderinama, 

kad jis dalyvaus atliekant testavimą. Atliekant testavimą dalyvaujantis IDS dalyvis pateikia draudimo 

įmonei savo indėlininkų sąrašą. Tada draudimo įmonė imituoja indėlių draudimo išmokų išmokėjimo 

procesą: apskaičiuoja kiekvienam indėlininkui priklausančią indėlių draudimo išmokos sumą, parengia 

mokėjimo nurodymų bylas, inicijuoja lėšų pervedimą (per IDS dalyvio, kuriam įvyko draudžiamasis 

įvykis, mokėjimų platformą ar atrinktą mokėjimo paslaugų teikėją, kuris teiktų draudimo išmokų 

mokėjimo paslaugas) ir organizuoja indėlininkų informavimą (pranešimų išsiuntimą, informacijos apie 

IDS dalyvio draudžiamąjį įvykį paskelbimą interneto svetainėje, skambučių centro veikimą). 

9.1.2. Indėlininkų sąrašo duomenų testavimas (sąraše esančių indėlininkų duomenų kokybės 

testavimas). Indėlininkų sąrašas – standartizuotas kiekvieno IDS dalyvio indėlininkų duomenų 

(indėlininko fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas (arba gimimo data), gyvenamosios vietos 

adresas, kita indėlininko kontaktinė informacija, draudimo išmokos suma ir kita draudimo įmonei aktuali 

informacija) rinkinys. Atliekant indėlininkų sąrašo duomenų testavimą vertinamas IDS dalyvių 

gebėjimas laiku ir kokybiškai sugeneruoti indėlininkų sąrašą ir perduoti jį draudimo įmonei, atitinkamai 

vertinamas draudimo įmonės gebėjimas apdoroti gautus indėlininkų sąrašo duomenis. Atliekant šį 

testavimą dalyvaujantys IDS dalyviai iš draudimo įmonės gauna nurodymą per Įstatymo nustatytą 

terminą parengti savo indėlininkų sąrašo duomenis pagal draudimo įmonės nustatytus reikalavimus. 

Draudimo įmonė, gavusi indėlininkų sąrašą, patikrina jo struktūrą ir turinį – ar teisingai nustatyti juridinių 

asmenų draudžiamumo požymiai, ar teisingai nustatytos indėlininkams priklausančios indėlių draudimo 

išmokų sumos, ar indėlininkų sąrašo duomenų struktūra (formatas) atitinka draudimo įmonės nustatytus 

reikalavimus ir ar nėra kitų nustatytų reikalavimų neatitikimų. 

9.1.3. Draudimo įmonė kiekvienais metais atlieka planinę indėlininkų sąrašo duomenų stebėseną, 

siekdama palaikyti nuolatinį IDS dalyvių pasirengimą teikti tinkamos kokybės indėlininkų sąrašo 

duomenis draudimo įmonei. 

9.1.4. Grąžinimo funkcijos testavimui taikomi šie Testavimo gairių rodikliai: i1, i2, i3, i4, i5, i6, 

i7, i8, i9, i10, i11, i12, i13, i14, i25, i26, i27, i28, i29, i30, i31, i39. 

9.2. Indėlių grąžinimo pagal tarpvalstybinį bendradarbiavimą funkcijos (toliau – grąžinimo pagal 

tarpvalstybinį bendradarbiavimą funkcija) testavimas – išmokėti indėlių draudimo išmokas 

indėlininkams už jų indėlius, laikomus IDS dalyvių kitoje valstybėje narėje įsteigtuose filialuose, IDS 
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dalyviui įvykus indėlių draudžiamajam įvykiui. Draudimo įmonė tokį pagrindinį testą atlieka, kai pagal 

Įstatymo nuostatas dalyvauja išmokant indėlių draudimo išmokas Lietuvos Respublikoje įsteigtos kredito 

įstaigos priimančiojoje valstybėje narėje įsteigto filialo indėlininkams ir (ar) kitoje valstybėje narėje 

buveinę turinčios kredito įstaigos Lietuvos Respublikoje įsteigto filialo indėlininkams: 

9.2.1. Atliekant grąžinimo pagal tarpvalstybinį bendradarbiavimą funkcijos testavimą tikrinamas 

pasirengimas išmokėti indėlių draudimo išmokas, bendradarbiaujant skirtingų valstybių narių IDS. 

Testavimo scenarijai gali būti 2 tipų: 

9.2.1.1. Lietuvoje bankrutuojančio kitos valstybės narės IDS dalyvio filialo indėlių draudimo 

išmokų grąžinimas (draudimo įmonė veikia kaip priimančioji IDS); 

9.2.1.2. valstybėje narėje bankrutuojančio IDS dalyvio filialo indėlininkų draudimo išmokų 

grąžinimas (draudimo įmonė veikia kaip buveinės IDS).  

9.2.2. Atliekant grąžinimo pagal tarpvalstybinį bendradarbiavimą funkcijos testavimą vertinama, 

ar abiejų valstybių narių IDS vienodai interpretuoja draudžiamųjų indėlių aprėptį, ar nėra teisinio 

neatitikimo dėl skirtingų nacionalinių nuostatų. 

9.2.3. Grąžinimo pagal tarpvalstybinį bendradarbiavimą funkcijos testavimui taikomi šie 

Testavimo gairių rodikliai: i3, i15, i16, i17, i18, i19, i20, i21, i22, i23, i24. 

9.3. Pertvarkymo funkcijai skirto įnašo testavimas – finansuoti kredito įstaigų pertvarkymą 

siekiant išsaugoti nuolatinę prieigą prie indėlių pagal Įstatymo 46 straipsnį: 

9.3.1. Pertvarkymo funkcijai skirto įnašo testavimas padeda patikrinti draudimo įmonės vaidmenį 

IDS dalyvio pertvarkymo procese ir nustatyti galimus nesklandumus tarp draudimo įmonės ir Lietu, vos 

banko. Pagal Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo 105 straipsnį, kai pertvarkymo 

institucija, atlikdama pertvarkymo veiksmus, nusprendžia išlaikyti galimybę indėlininkams toliau 

naudotis savo indėliais, Įstatymo 46 straipsnyje nustatyta tvarka atitinkamiems pertvarkymo veiksmams 

finansuoti naudojamas Indėlių draudimo fondas (toliau – IDF). 

9.3.2. Pertvarkymo funkcijai skirto įnašo testavimui taikomi šie Testavimo gairių rodikliai: i5, i6, 

i7, i8, i28, i29, i30, i31, i32. 

10. Įsipareigojimų nevykdymo prevencijos ir nemokumo procedūros įnašų funkcijų testavimas į 

Testavimo programą neįtrauktas, nes Lietuvos teisės aktuose nėra nustatytos pareigos draudimo įmonei 

atlikti tokias funkcijas. 

 

IV SKYRIUS 

TESTAVIMO DALYVIŲ IR TESTAVIMO STEBĖTOJŲ FUNKCIJOS 

 

11. Siekiant efektyviai įgyvendinti Testavimo programos tikslus, nustatytus Indėlių draudimo 

sistemos testavimo nepalankiausiomis sąlygomis tvarkos apraše, būtinas aiškus testavimo dalyvių ir 

testavimo vidaus stebėtojų ir testavimo išorės stebėtojų  (toliau kartu – testavimo stebėtojai) (jeigu jie 

dalyvauja atliekant testavimą) atsakomybės pasiskirstymas. Testavimo dalyviai ir testavimo stebėtojai 

bei jų atsakomybės: 

11.1. Draudimo įmonė – pagrindinis Testavimo programos vykdytojas, atsakingas už testavimo 

planavimą, vykdymą ir komunikaciją. Draudimo įmonė užtikrina reikalingus žmogiškuosius ir techninius 

išteklius testavimui atlikti (savo informacinių technologijų sistemų parengimą, darbuotojų dalyvavimą 

atliekant modeliuojamus testavimus). Esant poreikiui, draudimo įmonė organizuoja nustatytų trūkumų 

šalinimą (tobulina informacinių technologijų priemones, vidaus ir išorės teisės aktus, atnaujina 

susitarimus su trečiosiomis šalimis) pagal patvirtintą trūkumų šalinimo planą (jeigu trūkumų nustatyta). 

Draudimo įmonė taip pat atsako už komunikaciją su testavimo išorės dalyviais ir testavimo stebėtojais. 

11.2. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – tvirtina Testavimo 

programą, dalyvauja derinant išvados dėl testavimo rezultatų projektą ir trūkumų šalinimo planą (jeigu 

trūkumų nustatyta). Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija atliekant 

testavimą glaudžiai bendradarbiauja vertinant IDF finansinį pajėgumą.  
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11.3. Lietuvos bankas – atliekant testavimą dalyvauja kaip IDS dalyvių priežiūros ir pertvarkymo 

institucija. Kaip IDS dalyvių priežiūros institucija atliekant testavimą taip pat gali dalyvauti Europos 

Centrinis Bankas, kuris suteiktomis teisėmis naudojasi tiek, kiek tai jam pavesta pagal 2013 m. spalio 

15 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 1024/2013, kuriuo Europos Centriniam Bankui pavedami specialūs 

uždaviniai, susiję su rizikos ribojimu pagrįstos kredito įstaigų priežiūros politikos nuostatas, ir 

pertvarkymo institucija – Bendra pertvarkymo valdyba, kuri tiesiogiai atsakinga už Europos Centrinio 

Banko prižiūrimų reikšmingų bankų ir keliose valstybėse narėse veikiančių bankų grupių pertvarkymo 

planavimą ir pertvarkymo priemonių taikymą. Lietuvos banko atstovai atliekant testavimus dalyvauja 

kaip testavimo išorės dalyviai ir (ar) testavimo išorės stebėtojai (esant poreikiui). Atliekant testavimą 

Lietuvos bankas vykdo teisės aktuose, reglamentuojančiuose jo veiksmus indėlių draudžiamojo įvykio 

ar kredito įstaigų pertvarkymo atvejais, ir Testavimo programoje nustatytas funkcijas, teikia nuomones 

(pastabas ir pasiūlymus) dėl išvados dėl testavimo rezultatų projekto ir trūkumų šalinimo plano (jeigu 

trūkumų nustatyta), taip pat dalyvauja rengiant pertvarkymo testavimo planus. 

11.4. IDS dalyviai (kredito įstaigos) – svarbūs testavimo išorės dalyviai, kurių pasirengimas ir 

bendradarbiavimas yra ypač svarbus atliekant testavimus. Atrinkti konkretūs IDS dalyviai dalyvauja 

atliekant tam tikrus modeliuojamus testavimus:  

11.4.1. indėlininkų sąrašo duomenų ir (ar) informacijos apie turimą likvidų turtą pateikimo 

testavimus; 

11.4.2. modeliuojamo konkretaus indėlių draudžiamojo įvykio testavimus, kai testuojama 

grąžinimo funkcija. Kiti IDS dalyviai atliekant grąžinimo funkcijos testavimus gali dalyvauti kaip 

mokėjimo paslaugų teikėjai, kurie teiktų draudimo išmokų mokėjimo paslaugas;  

11.4.3. tarpvalstybinius testavimus, kuriuos atliekant dalyvauja atrinktas IDS dalyvis, turintis 

filialų kitose valstybėse narėse.    

11.5. Kitų valstybių narių IDS – atliekant testavimus dalyvauja kaip priimančioji IDS arba 

buveinės IDS. Šie išorės dalyviai ypač svarbūs įgyvendinant tarpvalstybinį bendradarbiavimą. 

11.6. Testavimo valdymo darbo grupė – atsakinga už tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir sklandų 

testavimo vykdymą. Testavimo valdymo darbo grupė rengia testavimo planą, išvadas dėl testavimo 

rezultatų ir testavimo ataskaitas Europos bankininkystės institucijai (toliau – EBI), Lietuvos bankui ir 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai. Testavimo valdymo darbo 

grupė nustato tobulintinas sritis, bendradarbiauja su testavimo dalyviais ir (ar) testavimo stebėtojais, 

renka informaciją iš testavimo dalyvių ir (ar) testavimo stebėtojų, sprendžia iškilusias problemas 

realiuoju laiku (pratęsia nustatytus terminus, jei yra techninių nesklandumų), esant poreikiui, inicijuoja 

Testavimo programos pakeitimus (siūlo atlikti papildomą testavimą, pakeisti testavimo tvarkaraštį, sritis 

ir prielaidas). 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE TESTUS 

 

Pagrindinis testavimas Grąžinimo pagal tarpvalstybinį bendradarbiavimą funkcija 
Testavimo tvarkaraštis Planavimo etapas: 

2025 metų gegužė–rugsėjis 

Planavimo etape testavimo valdymo darbo grupė parengia pagrindinio 

testo plano projektą, kurį, suderinusi su testavimo dalyviais ir testavimo 

stebėtojais (jeigu jie dalyvaus atliekant testavimą), teikia tvirtinti 

draudimo įmonės vadovui.  

 

Vykdymo etapas: 

2025 metų spalis 
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Vykdymo etape testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir 

kokius sprendimus priima pagal patvirtintą testavimo planą, bei vertina 

testavimo plane nustatytus rodiklius ir prielaidas. 

 

Ataskaitų teikimo ir taisomųjų veiksmų etapas: 

Testavimo valdymo darbo grupė per 20 darbo dienų nuo pagrindinio testo 

atlikimo pabaigos parengia išvados dėl testavimo rezultatų projektą, jį 

pateikia testavimo dalyviams ir testavimo stebėtojams (jeigu jie dalyvauja 

atliekant testavimą) susipažinti ir nuomonėms (pastaboms ir 

pasiūlymams) dėl jo pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

išvados dėl testavimo rezultatų projekto gavimo dienos. Testavimo 

valdymo darbo grupė įvertina gautas nuomones (pastabas ir pasiūlymus), 

pagal jas patikslina, jeigu reikia, išvados dėl testavimo rezultatų projektą 

ir per 10 darbo dienų ją patvirtina. Testavimo valdymo darbo grupės 

patvirtinta išvada dėl testavimo rezultatų pateikiama testavimo dalyviams 

ir testavimo stebėtojams (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo jos patvirtinimo dienos. 

Testavimo sritis (tikslai) Draudimo įmonės ir Prancūzijos IDS operacinis pajėgumas keistis 

duomenimis (duomenų perdavimo kanalų kokybė, pranešimų apie 

draudžiamąjį įvykį kokybė ir mokėjimo kanalų kokybė). 

Konkretūs grąžinimo funkcijos testavimo rodikliai nustatyti testavimo 

plane.  

Testavimo dalyviai Vidaus dalyviai: 

draudimo įmonės struktūrinių padalinių darbuotojai. 

 

Išorės dalyviai: 

Prancūzijos IDS struktūrinių padalinių darbuotojai; 

informacinių technologijų paslaugas draudimo įmonei teikianti įmonė; 

kiti galimi testavimo dalyviai ir (ar)testavimo stebėtojai. 

 

Pagrindinis testavimas Grąžinimo funkcija 
Testavimo tvarkaraštis Planavimo etapas: 

2026 metų kovas z 

Planavimo etape testavimo valdymo darbo grupė parengia pagrindinio 

testavimo plano projektą, jį suderina su testavimo dalyviais ir testavimo 

stebėtojais (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ir teikia tvirtinti 

draudimo įmonės vadovui.  

 

Vykdymo etapas: 

2026 metų balandis 

Vykdymo etape testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir 

kokius sprendimus priima pagal patvirtintą testavimo planą, bei vertina 

testavimo plane nustatytus rodiklius ir prielaidas. 

 

Ataskaitų teikimo ir taisomųjų veiksmų etapas: 

Testavimo valdymo darbo grupė per 20 darbo dienų nuo pagrindinio testo 

atlikimo pabaigos parengia išvados dėl testavimo rezultatų projektą, jį 

pateikia testavimo dalyviams ir testavimo stebėtojams (jeigu jie dalyvauja 
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atliekant testavimą) susipažinti ir nuomonėms (pastaboms ir 

pasiūlymams) dėl jo pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

išvados dėl testavimo rezultatų projekto gavimo dienos. Testavimo 

valdymo darbo grupė įvertina gautas nuomones (pastabas ir pasiūlymus), 

pagal jas patikslina, jeigu reikia, išvados dėl testavimo rezultatų projektą 

ir jį per 10 darbo dienų patvirtina. Testavimo valdymo darbo grupės 

patvirtinta išvada dėl testavimo rezultatų pateikiama testavimo dalyviams 

(išskyrus atliekant testavimą dalyvavusius IDS dalyvius) ir testavimo 

stebėtojams (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo jos patvirtinimo dienos. 

Testavimo valdymo darbo grupė atliekant testavimą dalyvavusius IDS 

dalyvius informuoja apie testavimo metu įvertintą jų gebėjimą pateikti 

draudimo įmonei indėlininkų sąrašą. 

Testavimo sritis (tikslai) IDS operacinis pajėgumas, t. y. kaip visi IDS dalyviai geba per Įstatyme 

nustatytą terminą pateikti draudimo įmonei savo indėlininkų sąrašą. 

Konkretūs grąžinimo funkcijos testavimo rodikliai nustatyti testavimo 

plane. 

Testavimo dalyviai Vidaus dalyviai: 

draudimo įmonės struktūrinių padalinių darbuotojai. 

 

Išorės dalyviai: 

visi IDS dalyviai. 

 

Pagrindinis testavimas Grąžinimo funkcija (sudėtingas scenarijus) 
Testavimo tvarkaraštis Planavimo etapas: 

2026 metų rugpjūtis–rugsėjis  

Planavimo etape testavimo valdymo darbo grupė parengia pagrindinio 

testo plano projektą, jį suderina su testavimo dalyviais ir testavimo 

stebėtojais (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ir teikia tvirtinti 

draudimo įmonės vadovui.  

 

Vykdymo etapas: 

2026 metų spalis–lapkritis 

Vykdymo etape testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir 

kokius sprendimus priima pagal patvirtintą testavimo planą, bei vertina 

testavimo plane nustatytus rodiklius ir prielaidas. 

 

Ataskaitų teikimo ir taisomųjų veiksmų etapas: 

Testavimo valdymo darbo grupė per 20 darbo dienų nuo pagrindinio testo 

atlikimo pabaigos parengia išvados dėl testavimo rezultatų projektą, jį 

pateikia testavimo dalyviams ir testavimo stebėtojams (jeigu jie dalyvauja 

atliekant testavimą) susipažinti ir nuomonėms (pastaboms ir 

pasiūlymams) dėl jo pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

išvados dėl testavimo rezultatų projekto gavimo dienos. Testavimo 

valdymo darbo grupė įvertina gautas nuomones (pastabas ir pasiūlymus), 

pagal jas patikslina, jeigu reikia, išvados dėl testavimo rezultatų projektą 

ir per 10 darbo dienų jį patvirtina. Testavimo valdymo darbo grupės 

patvirtinta išvada dėl testavimo rezultatų pateikiama testavimo dalyviams 
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(išskyrus atliekant testavimą dalyvavusius IDS dalyvius) ir testavimo 

stebėtojams (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo jos patvirtinimo dienos. 

Testavimo valdymo darbo grupė atliekant testavimą dalyvavusį IDS 

dalyvį informuoja apie testavimo metu įvertintą jo gebėjimą pateikti 

draudimo įmonei indėlininkų sąrašą ir pateikia kitą reikalingą 

informaciją. 

Testavimo sritis (tikslai) Grąžinimo funkcijos testavimas vyksta atliekant testavimą dalyvaujančio 

IDS dalyvio modeliuojamo draudžiamojo įvykio pagrindu, į testavimą 

įtraukiant Europos indėlių platformą.  

Testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir kokius 

sprendimus priima, esant testavimo plane nustatytoms prielaidoms.  

Grąžinimo funkcijos testavimo vykdymo etape, taikant indėlių draudimo 

išmokų išmokėjimo scenarijų, vertinamos 2 testavimo sritys: 

1) IDS operacinis pajėgumas (įskaitant indėlininkų sąrašo testavimą 

ir bendradarbiavimą su Europos indėlių platforma) pasirinkus IDS dalyvį; 

2) IDS finansinis pajėgumas pasirinkus IDS dalyvį. 

Konkretūs grąžinimo funkcijos testavimo rodikliai nustatyti testavimo 

plane. 

Testavimo dalyviai Vidaus dalyviai: 

draudimo įmonės struktūrinių padalinių darbuotojai. 

 

Išorės dalyviai: 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija; 

pertvarkymo institucija (Lietuvos bankas, Europos Centrinis Bankas, 

Bendra pertvarkymo valdyba); 

IDS dalyvis; 

informacinių technologijų paslaugas draudimo įmonei teikianti įmonė; 

Europos indėlių e. platforma; 

kiti galimi testavimo dalyviai ir (ar) testavimo stebėtojai. 

 

Pagrindinis testavimas Pertvarkymo funkcijai skirtas įnašas 
Testavimo tvarkaraštis Planavimo etapas: 

2027 metų vasaris–balandis 

Planavimo etape testavimo valdymo darbo grupė parengia pagrindinio 

testo plano projektą, jį suderina su testavimo dalyviais ir testavimo 

stebėtojais (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ir teikia tvirtinti 

draudimo įmonės vadovui.  

 

Vykdymo etapas: 

2027 metų gegužė–birželis 

Vykdymo etape testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir 

kokius sprendimus priima pagal patvirtintą testavimo planą, bei vertina 

testavimo plane nustatytus rodiklius ir prielaidas. 

 

Ataskaitų teikimo ir taisomųjų veiksmų etapas: 

Testavimo valdymo darbo grupė per 20 darbo dienų nuo pagrindinio testo 

atlikimo pabaigos parengia išvados dėl testavimo rezultatų projektą, jį 
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pateikia testavimo dalyviams ir testavimo stebėtojams (jeigu jie dalyvauja 

atliekant testavimą) susipažinti ir nuomonėms (pastaboms ir 

pasiūlymams) dėl jo pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

išvados dėl testavimo rezultatų projekto gavimo dienos. Testavimo 

valdymo darbo grupė įvertina gautas nuomones (pastabas ir pasiūlymus), 

pagal jas patikslina, jeigu reikia, išvados dėl testavimo rezultatų projektą 

ir per 10 darbo dienų jį patvirtina. Testavimo valdymo darbo grupės 

patvirtinta išvada dėl testavimo rezultatų pateikiama testavimo dalyviams 

(išskyrus atliekant testavimą dalyvavusius IDS dalyvius) ir testavimo 

stebėtojams (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo jos patvirtinimo dienos. 

Testavimo sritis (tikslai) Pertvarkymo funkcijai skirto įnašo testavimas vyksta realaus atliekant 

testavimą dalyvaujančio IDS dalyvio (banko) pertvarkymo modeliavimo 

pagrindu. Testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų reikia imtis ir 

kokius sprendimus priimti esant testavimo plane nustatytoms 

prielaidoms. 

Pertvarkymo funkcijai skirto įnašo testavimo metu vertinamos šios sritys: 

1) Operacinio pajėgumo testavimas. Atliekant pertvarkymo 

funkcijai skirto įnašo testavimą vertinama draudimo įmonės ir 

pertvarkymo institucijos tarpusavio komunikavimo ir kitų veiksmų eiga, 

nustatant pertvarkymo finansavimo lėšų sumą. Testavimo gairių 4.6–

4.15 papunkčiuose nustatyti operaciniai pajėgumai, susiję su indėlininkų 

sąrašo vertinimu, neatliekami, nes šie papunkčiai aktualūs atliekant tik 

grąžinimo funkcijos testavimus.  

2) Finansinio pajėgumo testavimas. Atliekant testavimą vertinama, 

ar periodinėms (ex ante) indėlių draudimo įmokoms surinkti IDF 

finansiniai ištekliai, kuriais galima naudotis tuo metu, kai atliekamas šis 

testavimas, būtų pakankami pertvarkymo funkcijai skirtam įnašui 

sumokėti. Šiuo atžvilgiu testuojant IDF finansinių išteklių pakankamumą 

reikia atsižvelgti į tai, kokiomis sumomis indėlių grąžinimo laikotarpiu 

būtų galima faktiškai naudotis. Reikia įvertinti investuotų turimų 

finansinių išteklių likvidumą ir mokėjimo įsipareigojimus, atsižvelgiant į 

rinkoje esančias įtampas. Jeigu turimų IDF finansinių išteklių nepakanka, 

būtina įvertinti kitus finansavimo šaltinius: surenkamas specialiąsias (ex 

post) įmokas ir kitus alternatyvius finansavimo šaltinius (iš valstybės 

gautas paskolas).  

Konkretūs pertvarkymo funkcijos testavimo rodikliai nustatyti testavimo 

plane. 

Testavimo dalyviai Vidaus dalyviai: 

draudimo įmonės struktūrinių padalinių darbuotojai. 

 

Išorės dalyviai: 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija; 

pertvarkymo institucija; 

IDS dalyvis; 

kiti galimi testavimo dalyviai ir (ar) testavimo stebėtojai. 

 

Pagrindinis testavimas Grąžinimo funkcija (stresinis scenarijus) 
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Testavimo tvarkaraštis Planavimo etapas: 

2027 metų rugsėjis  

Planavimo etape testavimo valdymo darbo grupė parengia pagrindinio 

testo plano projektą, jį suderina su testavimo dalyviais ir testavimo 

stebėtojais (jeigu jie dalyvauja atliekant testavimą) ir teikia tvirtinti 

draudimo įmonės vadovui.  

 

Vykdymo etapas: 

2027 metų spalis–lapkritis 

Vykdymo etape testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir 

kokius sprendimus priima pagal patvirtintą testavimo planą, bei vertina 

testavimo plane nustatytus rodiklius ir prielaidas. 

 

Ataskaitų teikimo ir taisomųjų veiksmų etapas: 

Testavimo valdymo darbo grupė per 20 darbo dienų nuo pagrindinio testo 

atlikimo pabaigos parengia išvados dėl testavimo rezultatų projektą, jį 

pateikia testavimo dalyviams ir stebėtojams (jeigu jie dalyvauja atliekant 

testavimą) susipažinti ir nuomonėms (pastaboms ir pasiūlymams) dėl jo 

pateikti ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo išvados dėl testavimo 

rezultatų projekto gavimo dienos. Testavimo valdymo darbo grupė 

įvertina gautas nuomones (pastabas ir pasiūlymus), pagal jas patikslina, 

jeigu reikia, išvados dėl testavimo rezultatų projektą ir jį per 10 darbo 

dienų patvirtina. Testavimo valdymo darbo grupės patvirtinta išvada dėl 

testavimo rezultatų pateikiama testavimo dalyviams (išskyrus atliekant 

testavimą dalyvavusius IDS dalyvius) ir testavimo stebėtojams (jeigu jie 

dalyvauja atliekant testavimą) ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo jos 

patvirtinimo dienos. 

Testavimo valdymo darbo grupė atliekant testavimą dalyvavusį IDS 

dalyvį informuoja apie testavimo metu įvertintą jo gebėjimą pateikti 

draudimo įmonei indėlininkų sąrašą ir pateikia kitą reikalingą 

informaciją. 

Testavimo sritis (tikslai) Grąžinimo funkcijos testavimas vyksta atliekant testavimą 

dalyvaujančio IDS dalyvio modeliuojamo draudžiamojo įvykio 

pagrindu, į testavimo planą įtraukiant papildomą scenarijaus 

sudėtingumo lygį: sunkios ekonominės aplinkybės, kibernetinė ataka, 

informacinių technologijų sutrikimai, žmogiškųjų išteklių trūkumas ir 

pan.  

Testavimo dalyviai modeliuoja, kokių veiksmų imasi ir kokius 

sprendimus priima, esant testavimo plane nustatytoms prielaidoms.  

Grąžinimo funkcijos testavimo etape, taikant indėlių draudimo išmokų 

išmokėjimo scenarijų, vertinamos 2 testavimo sritys: 

1) IDS operacinis pajėgumas (įskaitant indėlininkų sąrašo testavimą) 

pasirinkus IDS dalyvį; 

2) IDS finansinis pajėgumas pasirinkus IDS dalyvį. 

Konkretūs grąžinimo funkcijos testavimo rodikliai nustatyti testavimo 

plane. 

Testavimo dalyviai Vidaus dalyviai: 

draudimo įmonės struktūrinių padalinių darbuotojai. 
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Išorės dalyviai: 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija; 

pertvarkymo institucija; 

IDS dalyvis; 

informacinių technologijų paslaugas draudimo įmonei teikianti įmonė; 

kiti galimi testavimo dalyviai ir (ar) testavimo stebėtojai. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Įgyvendinant Testavimo programą gautos išvados ir įžvalgos bus kaupiamos ir naudojamos 

toliau stiprinant IDS. Per 2028 metų pirmąjį pusmetį draudimo įmonė planuoja atlikti išsamią Testavimo 

programos peržiūrą – apibendrinti, kurie scenarijai ir testavimai buvo sėkmingi, kurie kėlė sunkumų, 

kokie tobulinimo veiksmai atlikti ir koks jų poveikis. Remiantis šios peržiūros rezultatais, bus parengta 

nauja Testavimo programa kitam laikotarpiui, atsižvelgiant į tuo metu galiosiančius EBI reikalavimus. 

Toks cikliškas planavimas užtikrins, kad IDS būtų pasirengusi ir gebėtų prisitaikyti prie kintančios 

finansų aplinkos – tai yra esminė prielaida išlaikyti indėlininkų pasitikėjimą ir finansų sistemos 

stabilumą. 

 

_____________ 


